

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du **2^{ème} Trimestre 2018** :

Indicateurs clés (en Milliers de dinars):⁽¹⁾

| | Libelle | Performances du 2 ^{ème} Trimestre | | Cumul Période du 01/01 au 30/06 | | Variation | | 2017 |
|----------|--|--|----------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------|---------------|------------------|
| | | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 | En valeur | En % | |
| | <i>('000) dinars</i> | | | | | | | |
| 1 | Chiffre d'affaires | 19 196 | 15 793 | 41 305 | 35 314 | 5 991 | 17.0% | 91 227 |
| | <i>Chiffre d'affaires Local</i> | 7 868 | 5 798 | 13 554 | 10 939 | 2 615 | 23.9% | 31 081 |
| | <i>Chiffre d'affaires Export</i> | 11 328 | 9 995 | 27 751 | 24 375 | 3 376 | 13.8% | 60 146 |
| 2 | Volume de Production (Equivalent Batterie standard) | 239 616 | 265 813 | 526 367 | 531 558 | -5 191 | -1.0% | 1 103 751 |
| 3 | Investissements | 1 463 | 1 092 | 1 888 | 1 279 | 610 | 47.7% | 5 854 |
| | <i>Investissements corporels et incorporels</i> | 1 159 | 1 092 | 1 584 | 1 279 | 305 | 23.9% | 3 424 |
| | <i>Investissements financiers</i> | 305 | 0 | 305 | 0 | 305 | | 2 430 |
| 4 | Structure d'endettement | 1 016 | 4 585 | 50 389 | 57 199 | -6 810 | -11.9% | 49 658 |
| | <i>Endettement à long et moyen terme</i> | -527 ⁽²⁾ | -877 ⁽²⁾ | 27 741 ⁽³⁾ | 30 491 ⁽³⁾ | -2 751 | -9.0% | 28 867 |
| | <i>Crédits de gestion</i> | 1 544 ⁽²⁾ | 5 463 ⁽²⁾ | 22 649 | 26 708 | -4 060 | -15.2% | 20 791 |

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

⁽³⁾ Dont 25 MDT d'Obligations Convertibles en Actions (OCA).

Commentaires:

- Au cours du 2^{ème} trimestre 2018, le chiffre d'affaires s'est élevé à 19.2 millions de dinars (MDT), en hausse de 21,6% comparé à la même période de l'année 2017.
- Globalement et pour le 1^{er} semestre 2018, le chiffre d'affaires a augmenté de 17,0% comparé à la même période de 2017 passant de 35.3 à 41.3 millions de dinars.
- Sur le marché local, le chiffre d'affaire a augmenté de 23,9% par rapport au 1^{er} semestre de l'année dernière ; ainsi le chiffre d'affaire est passé de 10.9 MDT à 13.6 MDT.
- Sur le marché export, le chiffre d'affaires a aussi augmenté de 13,8% passant de 24.4 MDT à 27.8 MDT.
- La production du 1^{er} semestre 2018 a légèrement baissé de 1,0% par rapport à celle du 1^{er} semestre 2017.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 1.9 MDT.
- L'endettement total de la société a sensiblement diminué par rapport au 1^{er} semestre de 2017 soit de -11,9% et se situe désormais à 50.4 millions de dinars.